

TÜRKİYELİ GÖÇMEN KADINLAR AVRUPA KONFERANSI
6-8 Haziran-June 1985 AMSTERDAM
EUROPEAN CONFERENCE OF TURKISH WOMEN MIGRANTS

Tarih-Date: 12.2.1985
No: 2

TÜRKİYELİ GÖÇMEN KADINLAR AVRUPA KONFERANSI ÜZERİNE

EK BİLGİLENDİRME



Tarih: Türkiyeli Göçmen Kadınlar Avrupa Konferansı 6-8 Haziran 1985 tarihleri arasında Amsterdam'da yapılacaktır.

Yer :Amsterdam Frei Üniversite Salonu.

Konferansın örgütlenmesi:Konferans Hollanda çapında oluşturulan Konferans Girişim Komitesi tarafından düzenlenmektedir.Konferans Girişim komitesi aşağıdaki kişilerden oluşmaktadır.

1. Hedy d'Ancona -Avrupa Parlemtosu üyesi, Hollanda Yabancılar Merkezi Yönetim Kurulu üyesi.
2. Maviye Karaman-Hollanda Türkiyeli Kadınlar Birliği Başkanı.
3. Özden Kutluer -Hollanda Yabancılar Merkezi Yönetim Kurulu üyesi, Göçmen İşçiler Danışmanı.
4. Yasemin Tümer -Utrecht, Yabancı Kadınlar Merkezi Sosyal Görevlisi.
5. Marjike de Jong Brink-Frei Üniversite Kadın Özgürlüğü Komisyonu üyesi.

Konferansın amacı:Bugün Avrupa'nın çeşitli ülkelerinde 500,000'in üzerinde 15-16 yaşları arasında Türkiyeli göçmen kadın yaşamaktadır.2,5 milyon Türkiyeli işçi göçmen grupları arasında birincil sırada yer almaktadırlar. Yoğun olarak esas yerleşim alanı Almanya olmakla birlikte, ev sahibi durumunda olan on Avrupa ülkesi Türkiyeli işçi barındırmaktadır. Bunlar sırasıyla, Almanya, Hollanda, Fransa, Belçika, Avusturya, İsviçre, İsveç, Danimarka, İngiltere ve Norveç'dir.

Kuşkusuz bu durum yeni bir olgu değildir. Yeni olan 1985 yılı ile birlikte Kadın On Yılı'nın noktalanmasıdır. 1975-1985 Kadın On Yılı dolayısıyla düzenlenecek Konferansın en önemli yanı kuşkusuz Nairobi öncesi düzenleniyor olmasıdır. Bilindiği gibi 1975 yılı ile başlayan Kadın on Yılı Nairobi'de, hükümetler düzeyinde ve hükümetler dışı örgütler düzeyinde (FORUM) yapılacak toplantılarda, genel olarak bu on yıl içinde kadınların durumu, alınan mesafeler, eksiklikler, nedenleri ve geleceği yönelik stratejiler ele alınacaktır. Göçmen Kadınların sorunları ise 1975 yılında Meksika'da yapılan programda hiç ele alınmamış ancak on yıl ortasında 1980 Kopenhag Konferansında kısmen değinilmiştir. Ancak konuyla ilgili çalışanların çoğunda da belirtildiği gibi bu çabalar son derece yetersiz ve eksik kalmıştır. 85 Nairobi göçmen kadınların sorunlarının ele alınıp incilinebileceği, onlara ilişkin taleplerin ve stratejilerin formüle edilebileceği önemli bir uluslararası platform olacaktır.Bunu sağlamanın yolu ise Nairobi öncesi hazırlık çalışmalarına bağlı olacaktır. Bu hazırlıkları ise sadece konferansın yapılabilmesi ile sınırlı görmüyoruz. Konferansın Avrupa çapında amaçlanması, bu konudaki uzmanların biraraya gelmesi biçiminde değil, konunun esas sahibi genç kız ve kadınlarımızın ağırlıklı olarak bu konferansa katılımı olacaktır. Bu anlamda her ülkedeki hazırlık çalışmalarının büyük önemi vardır. Konferans, öncesi hazırlıklar, Türkiyeli kadın göçmenlerin her ülkedeki çalışmalarını gözden geçirmelerine, sorunlarını bilince çıkarmalarına ve bu sorunların çözümüne aktif katkıda bulunma yollarını açacaktır.

Contact Address: HTKB
Van Musschenbroekstraat 8
1091 GG Amsterdam
Tlf:020/941854

Girişim Komitesi: - Initiative Comm. :
Hedy d' ANCONA
Özden KUTLUER - Maviye KARAMAN
Marijke de jonq BRINK.Yasemin TÜMER

İşte esas bu nedenle konferans göçmen kadınların Nairobi'de seslerini duyurmaları için önemli bir olanak yaratacaktır.1985 kadın on yılı dolayısıyla Nairobi'ye gitme olanağı bulamayacak binlerce kadının, kendileri hakkında karar alacak dünya kadınlarına, kuruluşlara en az aracılıkla seslenmelerine yardımcı olacaktır.Konferans sonunda çalışmaları toparlayacak rapor da aynı anlayışla bir kitapçık halinde hükümetler dışı örgütlerin oluşturacağı Nairobi FORUM'una sunulacaktır.

Temelde diğer göçmen kadın grupları ile benzer sorunları paylaşmakla birlikte, Türkiyeli göçmen kadın, kadın olmak, göçmen olmak gibi ortak sorunlarının yanısıra, çok farklı bir kültüre ve yaşam biçimine sahip olmaları, geldikleri ülke açısından de facto haklarının gerilgi, göreceli olarak daha ağır sorunlarla karşılaşmalarına ve daha soyutlanmış bir topluluk olmalarına yol açmaktadır.

Konferansımız, taban örgütlerinin, hükümetler dışı öz örgütlerin daha da önem kazandığı günümüzde, gerek geldiği ülke gerekse göçmen bulunduğu ülkede söz sahibi olamayanların, seslerini duyurabilecekleri bir platform olmayı amaçlamaktadır.

Katılımcılar: Konferansa yukarıda da belittiğimiz gibi, uluslararası kuruluş temsilcileri, uzmanlar, araştırmacılar ve bilim adamları ve ağırlıklı olarak çeşitli ülkelerden Türkiyeli Göçmen Kadın örgüt ve hareketlerinin delegelerinden oluşacaktır.Konferansa yaklaşık 100 kişinin katılması planlanmaktadır.

Konferansın yapısı: Üç gün sürecek Konferansın birinci ve üçüncü günü sabahı genel toplantılara, 1,5 günü ise çalışma gruplarının çalışmalarına ayrılacaktır.İkinci gün akşamı bir kültürel gösteri düzenlenecektir.

Konferansın ana konuları: Üç gün sürecek konferans çalışmalarında ağırlıklı olarak yer alacak gündem maddesi çalışma grupları (work-shop'lar) olacaktır. Çalışma grupları aşağıda belirtilen yedi konuda olacaktır

- 1.Stihdam(işsizlik, kötü işlerde düşük ücretlerle çalışmak, çalışma koşulları, bilimsel teknolojik gelişmeler ve buna bağlı olarak ortaya çıkan yeni sorunlar)

- 2.Türkiyeli Göçmen Kadınların Yasal Statüleri ve Hükümet politikaları.
- 3.Örgütlenme (Türkiyeli göçmen kadınların ekonomik ve toplumsal yaşama ve karar verme süreçlerine katılımı, öz örgütlerin önemi, Türkiyeli kadınların ve örgütlerinin diğer kadın örgütleriyle, mesleki ve demokratik örgütlerle ilişkisi vb.)
- 4.Kültürel sorunlar (Aile, din, değer yargıları, normlar, gelenekler vb. açıdan)
- 5.Türkiyeli Göçmen Kadının Fiziksel ve Ruhsal Sağlık Sorunları.
- 6.Eğitim (Dil eğitimi, okuma-yazma kursları, meslek eğitimi, ana ve çocuk sağlığı eğitimi vb.)
- 7.Yabancı Düşmanlığı, Irkçılık ve Ayrımcılık (nedenleri, biçimleri ve savaşım yolları)

Ayrıca 1985'in gençlik yılı olması ve ikinci kuşağın ayrı bir olgu olarak yerini alabilmesi için, her çalışma grubu içinde "genç kızlar" bağımsız olarak ele alınacaktır.Örneğin, istihdamla ilişkin çalışma grubunda, çalışmalarının bir bölümü genç kızların istihdam sorunlarına ayrılacaktır.

İlk dört çalışma grubunun iki yarım gün, son üç (5,6,7) çalışma grubunun ise bir yarım gün sürmesi planlanmaktadır.

Her workshop'ın bir başkanı ve iki raportörü olacaktır.Workshop'larda bir uzmanın tartışmalara yol gösterici açış tebliğinin sunmasından sonra, olanaklı olduğu ölçüde her ülkeden katılımı sağlayarak,

katılımcıların, kendi öz deneyleri ve hazırlıkları çerçevesinde tartışmalara katılmasını beklemekteyiz. Kapanış genel toplantısında, çalışma gruplarının her birinin tartışmaları değerlendiren bir rapor sunması planmaktadır.

Ekte sizlere gönderdiğimiz SORU FORMÜL'ünün bu çalışmalara etkin ve hazırlıklı bir biçimde katılmanıza ve konferans süresi ve sonrası çalışmalara yardımcı olacağını umuyoruz.

Ayrıca konferans'da gösterilmek üzere video, film, sergi vb. yöntem, araçları düşünüyorsanız bizleri bu konuda önceden bilgilendirirseniz seviniriz.

Konferans hakkında daha fazla bilgi edinmek istediğiniz takdirde aşağıdaki adrese başvurmanızı rica ederiz: HTKB, Van Musschenbroekstraat 8, 1091 GG

Amsterdam. Tel:020-941854 ; 020-941828

